
 

EINWOHNERGEMEINDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verordnung  
 

zum Reglement über die 
Erhebung einer 

Beherbergungsgebühr 
 

 
 

 

 

 
 

 

11. April 2006 

 
 

 

 



113.35.1 

 

11. April 2006 
 

 

 
Verordnung 

 

zum Reglement über die Erhebung einer  
Beherbergungsgebühr 
 

  

 
Der Gemeinderat Pieterlen,  

 

 
gestützt auf Art. 11 des Reglements über die Erhebung einer Be-

herbergungsgebühr  
  
 beschliesst: 

  
  
 Die in dieser Verordnung verwendeten Personen- und Funktionsbezeichnungen 

gelten, soweit aus den betreffenden Bestimmungen selbst nichts anderes hervor 

geht, für Personen beiderlei Geschlechts. 

   
 
  
 Art. 1 
Beherbergungsgebühr  Die Beherbergungsgebühr wird innerhalb der im Reglement ge-

nannten Gebührenrahmen (Art. 5 Abs. 2 und Abs. 3) pro Person 
und Übernachtung wie folgt festgesetzt: 

 

 

 

 

 

 

 

a) Hotels, Pensionen u.ä.: Fr. 2.-- 

   

b) Gemeinschaftsunterkünfte und dgl. Fr. 1.-- 
 

  
 Art. 2 
Beitrag an Tourismus Biel-Seeland 

(TBS) 
Der Beitrag an den TBS beträgt 50% der in Art. 1 genannten Be-

träge. 

 
  
 Art. 3 
Zuständige Stelle Die Finanzverwaltung wird als zuständige Stelle für die Veranla-

gung der Beherbergungsgebühr und für die Kontrolle der Einhal-

tung des Reglements über die Erhebung einer Beherbergungs-

gebühr eingesetzt. 

 
  
 Art. 4 
Aufgaben der Finanzverwaltung  Die Finanzverwaltung wird mit folgenden Aufgaben betraut: 
 1. Registerführung über die Beherbergungsbetriebe (Administ-

ration und Kontrolle) 
 2. Inkasso und Verbuchung der durch die Beherbergungsbe-

triebe monatlich unaufgefordert abgelieferten Beherber-

gungsgebühren. 
 3. Veranlagung der Beherbergungsgebühr und Kontrolle der 

Einhaltung der im Regelement aufgeführten Bestimmungen. 
 4. Mit den obigen Punkten verbundene Administration, wie z.B. 

Versand entsprechender Informationen und Verfügungen, 

offizielle Publikationen im Anzeiger Amt Büren usw. 



 1 

 
 Art. 5 
Inkrafttreten Diese Verordnung tritt zusammen mit dem von der Gemeinde-

versammlung genehmigten Reglement über die Erhebung einer 

Beherbergungsgebühr auf den 1. Januar 2007 in Kraft. 

 

 

 

Pieterlen, 11. April 2006 (GRB-Nr. 38_06) 
 

 

GEMEINDERAT  P I E T E R L E N 
Präsident         Gemeindeschreiber 

Ueli Anliker                           Kurt Lässer 

 

 

 

 

 

 


